
Melaleuca linearis

synonyma: Callistemon linearis, Metrosideros linearis

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii v podobě od země větveného keře. Dorůstá výšky i šířky (1,8 -) 2 (i 3)m. Větve jsou
v mládí ochlupené. Listy jsou úzce kopinaté až čárkovité, špičaté, mohou být zahnuté, tlusté a
dlouhé 4 - 10 (i 12)cm. Kvete v (7 -) 10 - 12 (i 15)cm dlouhých klasech, nitky jsou červené, dlouhé
do 2,5cm a prašníky jsou žluté. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. acerosa/Callistemon pinifolius (Štětkoun borovicový) - rozkladitý či vzpřímený keř; výška až
1m; listy čárkovité až jehlicovité, dlouhé 4 - 8 (i 12)cm, široké 0,5 - 1,5mm a na horní straně je
žlábek; klasy délky 5 - 8cm, tyčinky jsou žlutě zelené a prašníky žluté.
- 'Viridis' - květy zelené

- var. linearis/Callistemon rigidus (Štětkoun tuhý) - Nový Jižní Wales; výška 2 - 2,5 (i 3)m; větve jsou
v mládí ochlupené; listy čárkovité až úzce kopinaté, tuhé, špičaté, dlouhé 5 - 7cm a široké 3 - 4mm;
klasy délky 2 - 10cm, tyčinky jsou tmavě červené, prašníky tmavě hnědé
- 'Crimson Spokes'
- 'Manson Bailey'
- 'Pendulous'

- 'Pumila' - výška do 60cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Melaleuca linearis
https://www.rostliny.net/rostlina/Callistemon_linearis
https://www.rostliny.net/rostlina/Metrosideros_linearis
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

